
Cuentas de Cheques BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.
RFC: BMN-930209-927

01/03/2021 06:42 PM

2414 INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO, Mes anterior, 01/02/2021 al 28/02/2021

INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO | INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO | 1052142414 | 072 320 01052142414 8
0167-SUCURSAL ZAPOPAN | 06/jun./2019

SALDO TOTAL: Pesos
Saldo Disponible: $57,763.75 MXP
Saldo Actual: $57,763.75 MXP
Inicial del día: $3,923.75 MXP
Final Mes Anterior: $3,923.75 MXP

CUENTA FECHA DE 
OPERACIÓN FECHA REFERENCIA DESCRIPCIÓN COD. 

TRANSAC SUCURSAL DEPÓSITOS RETIROS SALDO MOVIMIENTO DESCRIPCIÓN DETALLADA CHEQUE

1052142414 30/01/2021 02/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $200.00 - $42,623.75 1445
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00841, REFERENCIA 
001363HZD0P1

-

1052142414 30/01/2021 02/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $200.00 - $42,823.75 1446
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 01670, REFERENCIA 
000JAU6GY1CQ

-

1052142414 31/01/2021 02/02/2021 0000000000 MBAN01002102020062936094 003 5663 $350.00 - $43,173.75 1447

SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA 
BANCOMER HR LIQ: 22:41:53, DEL 
CLIENTE BLANCA GARDEMIA TEJEDA 
ORTEGA, DE LA CLABE 
012180015271118129 CON RFC 
TEOB971029ID8, CONCEPTO: BLANCA 
GARDEMIA TEJEDA ORTEGA, 
REFERENCIA: 3101210 CVE RAST: 
MBAN01002102020062936094

-

1052142414 02/02/2021 02/02/2021 0000000000 Deposito en efectivo 000 4666 $150.00 - $43,323.75 1448

en cajero Banorte. Le depositaste 
$150.00 MXN a la tarjeta, **0000 de 
INSTITUTO DE FORMACION PARA EL 
TRABAJO DEL ESTADO, en el cajero 
de SUC GDL, GUADALAJARA a las 
13:02 hrs. -, N30944

-

1052142414 02/02/2021 02/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $200.00 - $43,523.75 1449
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00164, REFERENCIA 
000JAV3D804P

-

1052142414 02/02/2021 02/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $200.00 - $43,723.75 1450
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00836, REFERENCIA 
000JAV8TQ0NW

-

1052142414 02/02/2021 02/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $200.00 - $43,923.75 1451
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 01381, REFERENCIA 
001364MPL14G

-

1052142414 03/02/2021 03/02/2021 0987654321 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 263 8846 $600.00 - $44,523.75 1452 DE LA CUENTA 0648505545, Pago 
certificados Brenda Fernando Marco -

1052142414 03/02/2021 03/02/2021 0000210203 TRASPASO 004 7279 $200.00 - $44,723.75 1453 DE LA CUENTA: 0363217310, 
certificacion -

1052142414 03/02/2021 03/02/2021 0000000000 DEP.EFECTIVO 000 0167 $350.00 - $45,073.75 1454 - -

1052142414 03/02/2021 03/02/2021 0000000000 BNET01002102030036723325 003 5663 $10,000.00 - $55,073.75 1455

SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA 
BANCOMER HR LIQ: 13:07:19, DEL 
CLIENTE NATURABIOME SA DE CV, DE 
LA CLABE 012320001105147991 CON 
RFC NAT170310SW0, CONCEPTO: 10 
CERTIFICACIONES, REFERENCIA: 
0030221 CVE RAST: 
BNET01002102030036723325

-

1052142414 03/02/2021 03/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $200.00 - $55,273.75 1456
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00741, REFERENCIA 
001364S580L6

-

1052142414 03/02/2021 03/02/2021 0000210203 TRASPASO 004 7279 $200.00 - $55,473.75 1457 DE LA CUENTA: 1005785844, 
Certificado 301 -

1052142414 03/02/2021 03/02/2021 0000210203 TRASPASO 004 7279 $200.00 - $55,673.75 1458 DE LA CUENTA: 1091602739, 
certificado ec301 Eli Arreola -

1052142414 03/02/2021 03/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $200.00 - $55,873.75 1459
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00146, REFERENCIA 
000JAVGHC046

-

1052142414 03/02/2021 03/02/2021 9876543210 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 263 8846 $2,400.00 - $58,273.75 1460
DE LA CUENTA 0648505545, Pago 
alineacion 076 Brenda Fernando 
Marco

-

1052142414 03/02/2021 03/02/2021 0000000000 2021020340014BMOV0000430777490 003 5663 $350.00 - $58,623.75 1461

SPEI RECIBIDO, BCO:0014 
SANTANDER HR LIQ: 15:54:03, DEL 
CLIENTE NEFTALI JUAN GOMEZ GIL 
RIVERO, DE LA CLABE 
014320565614794023 CON RFC 
GORN8301314K2, CONCEPTO: 
TRANSFERENCIA INTERBANCARIA, 
REFERENCIA: 8917584 CVE RAST: 
2021020340014BMOV0000430777490

-

1052142414 03/02/2021 03/02/2021 0000210203 TRASPASO 004 7279 $350.00 - $58,973.75 1462 DE LA CUENTA: 0241023691, Eduardo 
Gabriel Japones -

1052142414 04/02/2021 04/02/2021 0000000000 DEP.EFECTIVO 000 0167 $350.00 - $59,323.75 1463 - -

1052142414 04/02/2021 04/02/2021 0000000000 2021020440014BMOV0000441688090 003 5663 $350.00 - $59,673.75 1464

SPEI RECIBIDO, BCO:0014 
SANTANDER HR LIQ: 14:52:23, DEL 
CLIENTE BRYAN JOSAFAT GARCIA 
JIMENEZ, DE LA CLABE 
014320200133424469 CON RFC 
GAJB010508BB9, CONCEPTO: 
JAPONES II BRYAN JOSAFAT GARCIA 
JIMENEZ, REFERENCIA: 0402210 CVE 
RAST: 
2021020440014BMOV0000441688090

-

1052142414 04/02/2021 04/02/2021 0000000000 MBAN01002102040066721703 003 5663 $800.00 - $60,473.75 1465

SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA 
BANCOMER HR LIQ: 15:10:04, DEL 
CLIENTE GLORIA CAROLINA DE LA 
PARRA AGUAYO, DE LA CLABE 
012320027351892689 CON RFC 
PAAG840418C9A, CONCEPTO: 
ESTANDAR EC0076, REFERENCIA: 
0402210 CVE RAST: 
MBAN01002102040066721703

-

1052142414 05/02/2021 05/02/2021 0000210205 TRASPASO 004 7279 $350.00 - $60,823.75 1466 DE LA CUENTA: 0413268963, pago 
Rebeca Lopez Breton -

1052142414 05/02/2021 05/02/2021 0000210205 TRASPASO 004 7279 $350.00 - $61,173.75 1467 DE LA CUENTA: 0364965122, japones 
2 - maximiliano chavez -

1052142414 08/02/2021 08/02/2021 0005022021 TRASPASO A CUENTA PROPIA 790 8846 - $58,000.00 $3,173.75 1468
IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 
1122261713, ING PROP AM GDL AL 
R.F.C. IFT9805209A3

-

1052142414 09/02/2021 09/02/2021 0000000000 MBAN01002102090071094165 003 5663 $350.00 - $3,523.75 1469 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA 
BANCOMER HR LIQ: 10:33:17, DEL 
CLIENTE YURITZI ALEJANDRA 
SERRANO AYALA, DE LA CLABE 
012320015572558057 CON RFC 
SEAY010717MJCRYRA7, CONCEPTO: 
JAPONES YURITZI SERRANO, 
REFERENCIA: 0902210 CVE RAST: 
MBAN01002102090071094165

-
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CUENTA FECHA DE 
OPERACIÓN FECHA REFERENCIA DESCRIPCIÓN COD. 

TRANSAC SUCURSAL DEPÓSITOS RETIROS SALDO MOVIMIENTO DESCRIPCIÓN DETALLADA CHEQUE

1052142414 09/02/2021 09/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 4578 $350.00 - $3,873.75 1470 DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 
01163, REFERENCIA 001915805651 -

1052142414 10/02/2021 10/02/2021 0000000000 2021021040014TRAP0000495195240 003 5663 $350.00 - $4,223.75 1471

SPEI RECIBIDO, BCO:0014 
SANTANDER HR LIQ: 09:52:49, DEL 
CLIENTE LORENA ELIZABETH 
CERVANTES ARZATE, DE LA CLABE 
014320605862368404 CON RFC 
CEAL891205T15, CONCEPTO: 
JAPONES 2 JOSAFAT GUTIERREZ, 
REFERENCIA: 0000001 CVE RAST: 
2021021040014TRAP0000495195240

-

1052142414 10/02/2021 10/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $800.00 - $5,023.75 1472
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00726, REFERENCIA 
000JAXMMM0KR

-

1052142414 10/02/2021 10/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $800.00 - $5,823.75 1473
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00726, REFERENCIA 
000JAXMN00KR

-

1052142414 10/02/2021 10/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $800.00 - $6,623.75 1474
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00726, REFERENCIA 
000JAXQ7S0KR

-

1052142414 10/02/2021 10/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $200.00 - $6,823.75 1475
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00172, REFERENCIA 
000JAXR2Y04X

-

1052142414 10/02/2021 10/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $800.00 - $7,623.75 1476
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00015, REFERENCIA 
001366MNV00F

-

1052142414 11/02/2021 11/02/2021 0000000000 MBAN01002102110073171851 003 5663 $500.00 - $8,123.75 1477

SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA 
BANCOMER HR LIQ: 14:01:20, DEL 
CLIENTE OMAR BONIFACIO CARREON 
GUTIERREZ, DE LA CLABE 
012320015159744297 CON RFC 
CAGX781022A3A, CONCEPTO: PAGO 
CERT CONOCER OMARBCG, 
REFERENCIA: 1102210 CVE RAST: 
MBAN01002102110073171851

-

1052142414 11/02/2021 11/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $800.00 - $8,923.75 1478
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00146, REFERENCIA 
000JAXXRD046

-

1052142414 11/02/2021 11/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 7243 $800.00 - $9,723.75 1479
DEPOSITO EFECTIVO FARM 
GUADALAJARA 00452, REFERENCIA 
000JAXZQ10CX

-

1052142414 12/02/2021 12/02/2021 0000000000 TRASPASO DE CTA : 0464002253 004 0345 $200.00 - $9,923.75 1480 TRASPASO DESDE ATM -

1052142414 12/02/2021 12/02/2021 0000000000 HSBC228495 003 5663 $10,150.00 - $20,073.75 1481

SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR 
LIQ: 15:18:36, DEL CLIENTE 
FUNDACION BETA SAN MIGUEL A C, 
DE LA CLABE 021180040598326595 
CON RFC DAP111031V41, CONCEPTO: 
TALLER HABILIDADES DIGITALES, 
REFERENCIA: 0120221 CVE RAST: 
HSBC228495

-

1052142414 15/02/2021 15/02/2021 0000000000 MBAN01002102150077501068 003 5663 $800.00 - $20,873.75 1482

SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA 
BANCOMER HR LIQ: 14:02:43, DEL 
CLIENTE ERICK EDUARDO GARZON 
SANCHEZ, DE LA CLABE 
012320011824034553 CON RFC 
GASE820313151, CONCEPTO: 
EC0217, REFERENCIA: 1502210 CVE 
RAST: MBAN01002102150077501068

-

1052142414 17/02/2021 17/02/2021 0000000000 058-17/02/2021/17-131BKG0854 003 5663 $10,000.00 - $30,873.75 1483

SPEI RECIBIDO, BCO:0058 BANREGIO 
HR LIQ: 14:41:00, DEL CLIENTE 
INSTITUTO BIOCOSMETICO VISSE S 
A DE C V, DE LA CLABE 
058320000002717379 CON RFC 
IBV180611A44, CONCEPTO: 
Transferencia de MA DE DELURDES 
VAZQUEZ, REFERENCIA: 0002021 
CVE RAST: 058-17/02/2021/17-
131BKG0854

-

1052142414 17/02/2021 17/02/2021 0000000000 MBAN01002102170080208443 003 5663 $1,600.00 - $32,473.75 1484

SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA 
BANCOMER HR LIQ: 16:12:20, DEL 
CLIENTE MAURO MERINO ROBLES, DE 
LA CLABE 012040015192301621 CON 
RFC MERM960803HD6, CONCEPTO: 
INSCRIPCION JUAN RAMON 
GUTIERREZ, REFERENCIA: 1702210 
CVE RAST: 
MBAN01002102170080208443

-

1052142414 17/02/2021 17/02/2021 0000000000 MBAN01002102170080281220 003 5663 $350.00 - $32,823.75 1485

SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA 
BANCOMER HR LIQ: 17:12:40, DEL 
CLIENTE RUBEN MARTINEZ SANCHEZ, 
DE LA CLABE 012180015060467861 
CON RFC MASR7209127EA, 
CONCEPTO: CURSO JAPONES 2 
RUBEN MARTINEZ, REFERENCIA: 
1702210 CVE RAST: 
MBAN01002102170080281220

-

1052142414 18/02/2021 18/02/2021 0000000000 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 000 4578 $2,700.00 - $35,523.75 1486 DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 
00306, REFERENCIA 001921979817 -

1052142414 19/02/2021 19/02/2021 0000000000 BNET01002102190039221829 003 5663 $8,000.00 - $43,523.75 1487

SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA 
BANCOMER HR LIQ: 17:05:17, DEL 
CLIENTE NATURABIOME SA DE CV, DE 
LA CLABE 012320001105147991 CON 
RFC NAT170310SW0, CONCEPTO: 8 
CERTIFICACIONES, REFERENCIA: 
0190221 CVE RAST: 
BNET01002102190039221829

-

1052142414 20/02/2021 22/02/2021 0019022021 TRASPASO A CUENTA PROPIA 790 8846 - $32,000.00 $11,523.75 1488
IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 
1122261713, ING PROP AM 
GUADALAJARA AL R.F.C. 
IFT9805209A3

-

1052142414 21/02/2021 22/02/2021 0000000000 MBAN01002102220083895630 003 5663 $200.00 - $11,723.75 1489

SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA 
BANCOMER HR LIQ: 13:50:18, DEL 
CLIENTE OMAR BONIFACIO CARREON 
GUTIERREZ, DE LA CLABE 
012320015159744297 CON RFC 
CAGX781022A3A, CONCEPTO: PAGO 
CERT CONOCER OMAR BCG, 
REFERENCIA: 2102210 CVE RAST: 
MBAN01002102220083895630

-

1052142414 22/02/2021 22/02/2021 0000000000 085903055124305314 003 5663 $350.00 - $12,073.75 1490

SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX 
HR LIQ: 17:15:10, DEL CLIENTE 
ROSA LAURA DO AN CONTRERAS, DE 
LA CLABE 002320700981380704 CON 
RFC DOCR830606GZ9, CONCEPTO: 
INTELIGENCIA EMOCIONAL, 
REFERENCIA: 0220221 CVE RAST: 
085903055124305314

-

1052142414 24/02/2021 24/02/2021 0000000000 085900902470305510 003 5663 $350.00 - $12,423.75 1491

SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX 
HR LIQ: 09:14:46, DEL CLIENTE 
NORMA ARACELI BRAVO MARTINEZ, 
DE LA CLABE 002320701272435985 
CON RFC BAMN840705SL4, 
CONCEPTO: CURSO INTELIGENCIA 
EMOCIONAL, REFERENCIA: 0240221 
CVE RAST: 085900902470305510

-

1052142414 26/02/2021 26/02/2021 0026022021 TRASPASO A CUENTA PROPIA 790 8846 - $9,000.00 $3,423.75 1492
IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 
1122261713, ING PROP AM GDL AL 
R.F.C. IFT9805209A3

-

1052142414 26/02/2021 26/02/2021 0000210226 TRASPASO 004 7279 $500.00 - $3,923.75 1493 DE LA CUENTA: 1069307097, pago de 
curso -
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DEPÓSITOS RETIROS

OPERACIONES: 46 3

TOTAL: $60,500.00 $99,000.00
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